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آیت الله العظمی آقای محمد صالح علامه حائری مازندرانی که از اعاظم روحانیون و مقیم سمنان درگذشت...

* 21 دی در گذر تاریخ

* آیت الله العظمی آقای محمد صالح علامه حائری مازندرانی که از اعاظم روحانیون و مقیم سمنان درگذشت (1350ش)

* محمد مفیدی و محمد باقر عباسی به اتهام قتل سرتیپ طاهری تیرباران شدند(1351ش)

* به موجب قراردادی که بین ایران و ژاپن در تهران به امضاء رسیده دو کشور تا میزان 1/8میلیارد دلار در صنایع پتروشیمی و
نفت سرمایه گذاری کردند.(1354ش)

* رحلت عالم مجاهد و متفکر بزرگ مسلمان آیت الله «شیخ محمد مهدی شمس الدین»
(1379 ش)

اشاره:
متفکر و اندیشمند بزرگ مسلمان، آیتالله شیخ محمد مهدی شمس الدین، در نیمه شعبان سال 1353 ق برابر با 1312ش در

نجف اشرف به دنیا آمد. وی پس از دوران کودکی، مقدمات علوم دینی را فراگرفت و پس از پشت سرگذاشتن سطوح عالیه، در
درس خارج حضرات آیات: سید محسن حکیم و سید ابوالقاسم خویی به مقامات بالای علمی دست یافت. شیخ محمد مهدی
شمس الدین همزمان با تحصیل به تدریس و تألیف نیز میپرداخت و با قلم شیوایش، در بسیاری از مجلات علمی و ادبی نجف
مقالاتی نگاشت. او همچنین در تأسیس مؤسسه مُنتدی النشر در راستای گسترش فرهنگ اسلامی شرکت داشت و در دانشکده
فقهِ نجف نیز به تدریس مشغول بود. شیخ محمد مهدی شمسالدین در 36 سالگی برای یاری مردم لبنان راهی این کشور شد
و با کمک امام موسی صدر، بنیادها و مؤسسات خیریه و علمی متعددی پایهگذاری کرد. ایشان بعدها به عنوان نایب رئیس و
سپس رئیس مجلس اعلای شیعیان لبنان برگزیده شد و منشأ خدمات مفیدی برای مردم گردید. آیتالله شیخ محمد مهدی

شمسالدین، یکی از مردان نادری بود که علم و فقاهت را با جهاد و استقامت درهم آمیخته بود.
وی ضمن آگاهی از علوم دینی، در عرصه پیکار با زورگویان و غاصبان صهیونیستی پیشگام بود و در عین حال از انقلاب اسلامی

ایران به رهبری خمینی کبیر حمایت میکرد.
از این متفکر مسلمان آثار متعددی بر جای مانده که ثورة الحسین،

انصار الحسین، شرح عهد الاشتر و الغدیر و... از آن جملهاند. آن مرد بزرگ سرانجام در
21 دی ماه 1379 ش برابر با نیمه شوال 1421 ق در 67 سالگی بدرود حیات گفت و در مسجد امام صادق(ع) که توسط معظم

له در بیروت تأسیس شده بود به خاک سپرده شد.

* شهادت مصطفی احمدی روشن (1390 ش)
اشاره:

مصطفی احمدی روشن در 17 شهریور 1358 چشم به جهان گشود. در سال 1377 در رشته مهندسی شیمی وارد دانشگاه
صنعتی شریف می شود. وی از بسیجیان فعال بود و در دوران دانشجویی به عنوان معاون فرهنگی بسیج دانشجویی دانشگاه
شریف فعالیت می نمود. شهید احمدی شخصی ولایتمدار و از شاگردان آیت الله خوشوقت استاد اخلاق تهران بوده است. در
سال 1381 در رشته مهندسی شیمی موفق به دریافت مدرک کارشناسی گردید. وی دانشجوی دکترای دانشگاه صنعتی شریف و
از نخبگان این دانشگاه به شمار می رفته است. این شهید که به عنوان استاد دانشگاه نیز فعالیت می کرد دارای چندین مقاله
ISI به زبان های انگلیسی و فارسی بوده است. شهید احمدی روشن عضو هیئت مدیره یکی از شرکت های تأمین کالای نیروگاه
هسته ای نطنز اصفهان بود که در زمینه تهیه و خرید تجهیزات هسته ای فعالیت داشت. این شهید بزرگوار در هنگام شهادت
معاون بازرگانی سایت نطنز بوده است. معاون بازرگانی سایت نطنز شخصی شوخ و باصفا و در عین حال در مدیریت جدی و

قاطع بوده است.
به گفته دوستان وی، شهید احمدی روشن فردی ولایتمدار، اخلاق مدار و شوخ طبع بود، شهادت آرزوی شهید احمدی روشن
بود، او از شهادت نمی ترسید و امروز به آرزویش رسید. شهید احمدی همیشه می گفت دعا کنید تا من شهید شوم و اگر شهید
شدید دست من را هم بگیرید. شهید احمدی دارای روحیه بسیجی و جهادی بود. او فردی خاص بود و دشمنان خوب فهمیدند
که چه کسی را ترور کنند. وی اهل نماز اول وقت بود. ایشان دارای پشتکار بالا، پرتوان، پرتلاش، پرانرژی و توانمند در عرصه
اجرایی و علمی بود. او در خط ولایت و سرسپرده بود، همیشه می گفت دعا کنید مثل ابراهیم مالک اشتر نشوم و مختار را تنها
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نگذارم. شهید احمدی در راهپیمایی عظیم 9 دی حضور داشت و یک ولایتمدار به معنای واقعی بود، او شیفته رهبر معظم
انقلاب اسلامی بود.

شهید احمدی روشن صبح چهار شنبه 21 دی ماه 90 بر اثر انفجار یک بمب مغناطیسی در خودروی خود در میدان کتابی ابتدای
خیابان گل نبی تهران بدست عوامل استکبار به شهادت رسید. از شهید احمدی روشن یک فرزند به نام «علی» به یادگار مانده

است.

* 11 ژانویه در گذر تاریخ

* پیروزی نیروهای اسلام بر «یزدگرد سوم» و انقراض
سلطنت ساسانی (642م)

اشاره:
ساسانیان که بیش از 400 سال بر ایران حکومت کرده بودند در روزگار پس از قتل خسروپرویز به دست فرزندش، به دلائل
گوناگونی در سراشیبی سقوط و انحطاط قرار گرفتند. در همین هنگام آشفتگی بسیاری در اوضاع ایران پدید آمد و در طی چهار
سال بیش از 10 نفر به سلطنت رسیدند، تا سرانجام یزدگرد سوم بر تخت سلطنت نشست. در زمان وی دولت ساسانی در اوج

ضعف و درماندگی خود بود و خوشگذرانی امرا و ظلم و ستم بیش از حد پادشاهان، فشار زیادی بر مردم محروم وارد میآورد.
استبداد پادشاهان، قدرت بیحساب مُغان یا مقامات مذهبی، عدم تساوی اجتماعی، نظام غلط طبقاتی، اخذ مالیاتهای
سنگین و شکلگیری یک نوع بردگی فکری از جمله دلائلی بودند که باعث شد هرگونه ندای اصلاحطلبی و جنبش آزادی خواهی
مورد استقبال عمومی مردم ستمدیده ایران واقع شود. از سوی دیگر اسلام به عنوان دینی مطرح گردید که اعتقادات آن با مبانی
عقلی و فکری منطبق بود و جایگزینی توحید و یکتاپرستی به جای دو خدایى و پذیرش احکام و عمل به آن، برای ایرانیان که
خواهان خروج از سختگیریهای موبدان زرتشتی بودند به عنوان مائدهای آسمانی تلقی گردید. آنان با پذیرش دین اسلام،

مساوات، برابری و برادری میان ضعیف و قوی و رهایى از جامعه طبقاتی ساسانیان را به دست میآوردند.
همچنین مدارا و عدم سختگیری اولیه مسلمانان و آزادی در عقیده و مذهب بدون تعرض، از عواملی بود که به سقوط
ساسانیان وحاکمیت مسلمانان انجامید. در این اوضاع و احوال بود که سپاهیان اسلام در زمان خلیفه دوم به ایران حمله کردند

و در طی جنگهای قادسیه و نهاوند، ارتش مجهز ایران را شکست داده و اسلام را در آن نواحی منتشر ساختند.
عقبنشینی برخی امرا و اشراف و دهقانان ایرانی و حتی موبدان در برابر امواج هجوم نیروهای اسلام، نارضایتی از حکومت
ساسانیان و اسلام آوردن ایرانیان و همدلی با مسلمانان از عوامل مهم سقوط و اسلامی شدن تدریجی ایران بود و مقاومتها و
شورشهای ضدعربی که در خلال فتح و پس از آن، در شهرها رخ میداد، مانعی جدی دربرابر گسترش اسلام نبود. همدلی برخی
از اشراف و امرای ایرانی با مسلمانان باعث شد که بر جان و مال خود ایمن شوند و حتی از عطایای اسلامی بهرهمند گردند و گاه

موقعیت اجتماعی و سیاسی خود را نیز حفظ کنند.

* تولد «ویلیام جِیمز» فیلسوف و نظریه پرداز معروف آمریکایی (1842م)

* استعفای «شاذلی بن جدید» رئیس جمهور اسبق الجزایر (1992م)

* زادروز دنی پاپن،
مخترع دیگ بخار(1647م)

* مرگ آریل شارون ، یازدهمین نخستوزیر اسرائیل (2014 م)

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


